

Konsekvenser af manglende mobildækning (O)

Sagsfremstilling

9. Konsekvenser af manglende mobildækning (O)

Sagsnr.: 330-2013-100066

Dok.nr.: 330-2015-437874

Åbent

Kompetence: Sundheds- og Seniorudvalget

Beslutningstema

Udvalget orienteres om de særlige udfordringer, medarbejderne i Center for Sundhed og Omsorg oplever med mobildækning.

Baggrund

Udvalget udtrykte på udvalgsmødet i august ønske om at få belyst udfordringer indenfor fagområdet i forhold til manglende mobildækning.

Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget har behandlet en sag på mødet den 1. juni 2015 om Bedre mobiltelefoni og bredbånd i yderområderne. Udvalget har tidligere besluttet at udbyde 6 konkrete områder i Slagelse Kommune for bedre mobil- og datadækning. Efterfølgende har administrationen rettet henvendelse til statsforvaltningen for at få svar på, om kommunen kan iværksætte forløb med henblik på at fremme mobildækningen på de udsatte områder.

Sagen forventes at blive drøftet i Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget med henblik på vurdering og prioritering i oktober.

Der er i den forbindelse brug for information om de problematikker, der opleves i CSO.

I følgende områder opleves manglende mobildækning og udfald på it-udstyr:

Boeslunde, Dalmose, Bisserup og Rude.

Disse steder er der udfordringer med ustabil drift af nødkald (fastnettelefon) og mobildækning (alm. mobiltelefoni og adgang til omsorgssystemet). Det har den betydning, at medarbejderne ikke kan have nødkaldstelefoner og akuttelefoner med i disse områder. Medarbejderne må derfor overlevere disse telefoner til kollegaer, der kører uden for områderne, hvilket er besværligt og kræver ekstra kørsel, der går fra den borgerrelaterede tid.

I hjemmeplejen og sygeplejen er der ca. 15-20 medarbejdere, der har ekstra køretid på deres planer dagligt, fordelt over hele døgnet. Det svarer til, at der dagligt bruges mellem 6-8 timer grundet deres it-udstyr ikke fungerer. Derudover kan medarbejderne ikke dokumentere rettidigt på deres tablet, som ellers er proceduren i Center for Sundhed og Omsorg.

På Omø kan intet af kommunens it-udstyr bruges, så sygeplejersken bruger egen telefon.

Retligt grundlag

Ingen bemærkninger.

Handlemuligheder

Da Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget forventes at drøfte sagen omkring bedre mobildækning med henblik på vurdering og prioritering i oktober, kan Sundheds- og Seniorudvalget vælge at orientere Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget om de problematikker, Center for Sundhed og Omsorg oplever i forbindelse med manglende dækning.

Vurdering

Administrationen finder det hensigtsmæssigt, at der kommer fuld mobildækning i alle kommunens områder, da dette vil betyde, at alle medarbejdere i Center for Sundhed og Omsorg kunne bruge deres it-udstyr mere effektivt - og borgerne vil derved opleve en bedre service.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger

Indstilling

Sundheds- og Omsorgschefen indstiller,

1. **at** Udvalget tager orienteringen til efterretning, og Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget orienteres om udfordringerne på sundheds- og omsorgsområdet.

Beslutning i Sundheds- og Seniorudvalget den 9. september 2015:

Fraværende: Jens Jørgensen (V)

Udvalget tager orienteringen til efterretning og ønsker en genoptagning af sagen, når Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget har behandlet sagen.